RES
NASCE UM NOVO TEMPO

reekira

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES

E JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PRECOS

TOMADA DE PRECOS N° 05.001/2023-TP

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2023 (dois mil e vinte e três), as 09h03 horas na Sala da

Comissão Permanente de Licitação na sede do Município de Apuiarés, situada à Av. Gomes da Silva, n° 99

- Centro — Apuiares/CE, reuniu-se a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, composta pelos

servidores Maria Josenara Alves Castro — presidente, Francisco Hélio Pinto Albuquerque — Membro e Maria

Ivonete Patrício de Sousa - Membro, com a finalidade de realizar a abertura e julgamento das proposta de

preços da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 05.001/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 	CNICOS EM ASSESSORIA

ADMINISTRATIVA NA  AREA  DE DEPARTAMENTO PESSOAL, COM ACOMPANHAMENTO,

ELABORAÇÃO E ENVIO DO E-SOCIAL PARA EMISSÃO DE DARF DAS OBRIGAÇÕES

PREVIDENCIARIAS, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÊS/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTLDAS

NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL Após o prazo recursal previsto na Lei n°

8.666/93, conforme publicação na Impresa Oficial Municipal (quadro de avisos dessa municipalidade),

JORNAL O POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO nas edições do dia

17 de OUTUBRO de 2023, nenhum participante se manifestou contrario ao ato proveniente desta Comissão.

Diante disso a presidente deu continuidades aos trabalhos. Estando apenas a empresa ÊXITO

CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ  if  15.294.308/0001-64, habilitada para fase de

julgamento das propostas, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação procedeu à abertura do

envelope "B" — Proposta de Preços, onde o documento após aberto fora rubricado e analisado pela Comissão

de Licitação. Foi verificado também se a proposta de preços estava com o valor abaixo do estimado.

Conforme a seguir:

r-r- 1,I.C1'1•ANPE VAL,OR... CIL,C)13_,I, VALOR. GLOBAL, ESTIMATICI
01 ÊXITO 	CONSULTORIA

ASSESSORIA LTDA
E R$ 96.000,00(Noventa e seis mil

reais)
101.088,00(Cento e um mil e oitenta e oito reais)

i

CNPJ: 07.438.468/0001-01
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - ApuiarésiCE - CEP: 62630-000

Prefe:wrals,uri!cipat

CIS 	EL
ALBLJQUERQUE

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ficando assim classificada a empresa ÊXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ n°

15.294.308/0001-64, por cumprir com todos os itens do edital. Desta Forma, de acordo com o critério

estabelecido nesta TOMADA DE PREÇOS, foi declarada vencedora deste certame a empresa ÊXITO

CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ n° 15.294.308/0001-64, cuja proposta global foi de R$

96.000,00 (noventa e seis mil reais), e por ter apresentado a proposta mais vantajosa para essa administração.

O resultado da FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, setá publicado posteriormente

nos mesmos meios de publicação do edital. O prazo recursal se iniciara na data da publicação. a Sra.

Presidente declarou encerrada a sessão, sendo então lavrada a presente ata, por mim, e que vai assinada por

todos os presentes.

Apuiarés (CE), 25 de outubro de 2023.

Comissão:

JL iirtN,0,67.0714,7g -757aTA.,764,0 c144,mtfkl.

MARIA JOSENARA ALVES CASTRO

PRESIDENTE DE COMISSÃO DE
LICITAÇÃO

MARIA IVONETE PATRÍCIO DE SOUSA

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 07.438.468/0001-01
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62630-000